



Zivju fonda padomes sēdes

protokols Nr.139

Rīgā

sēdes sākums 2011.gada 11.novembrī, plkst.10:00

Sēdē piedalījās: Zivju fonda padomes (turpmāk – padome) vadītājs N.Riekstiņš un padomes locekļi A.Maldups, R.Joffe, G.Korņilovs, N.Liskins, T.Trubača, D.Vilkaste. Sēdē nepiedalījās padomes locekļi, R.Derkačs, A.Rozefelds, M.Švarcs, V.Gabrāns, Ē.Urtāns.

DARBA KĀRTĪBA

- 1. Informācija par ieņēmumiem valsts budžetā Zivju fonda dotācijas veidošanai un Zivju fonda finansējuma izlietojumu 2011.gadā.**
- 2. Par Zivju fonda administratīvo izdevumu palielināšanas iespējām, ņemot vērā Zivju fonda projektu īstenošanas rezultātā izveidojušos finansējuma atlikumu, un Zivju fonda administratīvajiem izdevumiem paredzētā finansējuma izlietojumu.**

Sēdi vadīja: Zivju fonda padomes vadītājs N.Riekstiņš.

Protokolēja: Jānis Ābele, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta Zivsaimniecības atbalsta nodaļas vecākais referents, Zivju fonda padomes sekretariāta pārstāvis.

1. Informācija par ieņēmumiem valsts budžetā Zivju fonda dotācijas veidošanai un Zivju fonda finansējuma izlietojumu 2011.gadā.

- 1) N.Riekstiņš informē Zivju fonda padomes (turpmāk – padome) locekļus par ieņēmumiem valsts budžeta kontos Zivju fonda dotācijas veidošanai 2011.gadā. Viņš norāda, ka šie ieņēmumi uz 10.11.2011. veido 592755 Ls jeb 91,2% no 2011.gada ieņēmumu plāna Zivju fonda dotācijas veidošanai.

Padome iepazinās ar Zivju fonda padomes sekretariāta sagatavoto pārskatu „Ieņēmumi valsts budžeta kontos Zivju fonda dotācijas veidošanai no 01.01.2011. līdz 10.11.2011.” un pieņēma to zināšanai.

- 2) Tāpat N.Riekstiņš informē, ka Zivju fonda administratīvo izdevumu pārpalikuma un padomes apstiprināto projektu īstenošanas rezultātā ir izveidojies Zivju fonda 2011.gada budžeta dotācijas neizlietots atlikums, kas uz 2011.gada 10.novembri sastāda 3425,53 Ls.

Padome iepazinās ar Zivju fonda padomes sekretariāta sagatavoto pārskatu „Zivju fonda 2011.gada budžeta dotācijas izlietojums pirms Zivju fonda padomes 11.11.2011.sēdes” un pieņēma to zināšanai, kā arī sēdes darba kārtības 2.punkta apspriešanas vajadzībām.

2. Par Zivju fonda administratīvo izdevumu palielināšanas iespējām, ņemot vērā Zivju fonda projektu īstenošanas rezultātā izveidojušos finansējuma atlikumu, un Zivju fonda administratīvajiem izdevumiem paredzētā finansējuma izlietojumu.

N.Riekstiņš iepazīstina padomes locekļus ar priekšlikumiem Zivju fonda 2011.gada budžeta dotācijas neizlietotā atlikuma izmantošanai Zivju fonda administratīvo izdevumu vajadzībām. Viņš piedāvā Zivju fonda 2011.gada budžeta dotācijas neizlietoto atlikumu izmantot administratīviem izdevumiem - Zivju fonda popularizēšanas mērķiem, tai skaitā izdodot bukletu par Zivju fondu, kā arī iegādājoties pildspalvas, uz kurām uzdrukāts Zivju fonda logotips, jaunas mapes novecojušo vietā Zivju fonda padomes locekļiem, biroja papīru un printera kārtidžus iesniegto projektu kopēšanas vajadzībām.

Padomes loceklis R.Joffe ierosina iegādāties divu veidu pildspalvas: vienas lētākas – vispārējām vajadzībām, bet otras dārgākas, augstākas kvalitātes un ar interesantu dizainu, kuras varētu izmantot, piemēram, dāvināšanai.

Padomes locekle D.Vilkaste iebilst, ka nebūtu pareizi izmantot Zivju fonda līdzekļus pildspalvu, īpaši jau dārgāku, iegādei, jo tas varētu izraisīt tikai negatīvu publicitāti.

N.Riekstiņš norāda, ka nelielas pildspalvu partijas iegādei ar Zivju fonda simboliku par ierobežotu summu tomēr nevajadzētu radīt problēmas un tam nevajadzētu tikt uztvertam negatīvi.

N.Riekstiņš iepazīstina padomes locekļus ar padomes sekretariāta sagatavoto teksta projektu bukletam par Zivju fondu. Viņš aicina padomes sekretariātu minētā teksta projektu un fotogrāfijas, kuras tam varētu tikt pievienotas, elektroniski nosūtīt padomes locekļiem. N.Riekstiņš lūdz padomes locekļus iepazīties ar šo Zivju fonda izsūtīto materiālu un līdz 2011.gada 17.novembrim iesniegt savus priekšlikumus par to padomes sekretariātā.

Padome nolēma piekrist visu Zivju fonda 2011.gada budžeta dotācijas neizlietoto atlikumu (3425,53 Ls), kā arī papildus līdzekļu atlikumu, kas 2011.gadā varētu izveidoties padomes apstiprināto projektu īstenošanas rezultātā, izmantot bukleta par Zivju fondu izveidei un iespiešanai, pildspalvu ar Zivju fonda logotipu iegādei, jaunu dokumentu mapju iegādei padomes locekļiem, biroja papīra un printera kārtidžu iegādei.

N.Riekstiņš papildus izsaka priekšlikumu atjaunot Zivju fonda atzinības raksta un ar to saistīto balvu pasniegšanu, finansējot šos izdevumus no Zivju fonda administratīvajiem izdevumiem. Viņš paskaidro, ka agrāk šāds atzinības raksts ir ticis pasniegts cilvēkiem, kuri devuši ievērojamu ieguldījumu zivju atražošanas, zivju pētniecības un zivju resursu aizsardzības jomās, kā arī personām, kuras plašsaziņas līdzekļos veiksmīgi atspoguļo un sniedz informāciju par dažādām ar zivsaimniecību saistītām norisēm.

R.Joffe ierosina izvirzīt pretendentes Zivju fonda atzinības raksta saņemšanai dažādās kategorijās.

Padome nolēma uzdot padomes sekretariātam sagatavot priekšlikumus Zivju fonda atzinības raksta atjaunošanai, ko varētu apspriest padomes 2012.gada pirmajā sēdē.

Tāpat N.Riekstiņš ierosina turpmākā padomes darba uzlabošanai ar Zivju fonda atbalstam iesniegtajiem projektiem rīkoties līdzīgi, kā tas atsevišķos gadījumos notiek ar projektiem, kuri tiek atbalstīti no Eiropas Savienības finansējuma, proti, atsevišķos gadījumos Zivju fonda katra gada pēdējās projektu iesniegšanas kārtās iesniegtie projekti, kuri projektu vērtēšanas rezultātā nav ieguvuši pietiekami daudz punktu lai finansējuma nepietiekamības



dēļ varētu saņemt Zivju fonda atbalstu (paliek „zem svītras”), varētu netikt noraidīti, bet gan ar padomes lēmumu atstāti „rezervē”. Šāds „rezerves” statuss nozīmētu, ka projektam vēl būtu izredzes iegūt Zivju fonda finansējumu, ja gada beigās citu projektu īstenošanas rezultātā izveidojas Zivju fonda finansējuma atlikums. Šādu risinājumu visvieglāk varētu attiecināt uz Zivju fonda pasākumam „Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” iesniegtajiem projektu iesniegumiem, kuros visbiežāk ir paredzētas kontrolei paredzētā aprīkojuma iegādes.

Padome piekrita N.Riekstiņa viedoklim par projektu vērtēšanas rezultātā „zem svītras” palikušo projektu nenoraidīšanas iespējamību Zivju fonda katra gada pēdējās projektu iesniegšanas kārtās un to atstāšanu „rezervē”, lai šādus projektus būtu iespējams realizēt finanšu līdzekļu atbrīvošanās gadījumā gada beigās.

Zivju fonda padomes vadītājs



N.Riekstiņš

Sēdes protokolētājs,
Zivju fonda padomes sekretariāta pārstāvis
Parakstīts Rīgā, 16.11.2011.



J.Ābele